
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n.  19 del  22.05.2007  
U.O.C. “Culturali e Turistiche ” 
 
OGGETTO: “Festival dell’ecologia  –  Eco-meeting”- Provincia di Massa- 14/16 settembre 
2007- Impegno di spesa. 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Responsabile dell’U.O.C. 

“Attività Culturali e Turistiche ” 
 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Gestione n. 90/98 di 
approvazione del  “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi” dell’Ente; 
Vista la Determinazione Dirigenziale del Direttore n. 1/2003 con la 
quale si individuano i responsabili delle UU.OO. dell’Ente; 
Premesso che il Parco delle Alpi Apuane ha attivato una propria 
Agenda XXI con focus generali e tematici su tutto il territorio di sua 
competenza per sensibilizzare l’opinione pubblica ai temi della 
sostenibilità ambientale, sia in relazione alle attività produttive che alla 
cultura e comunque con una lettura interdisciplinare dell’ambiente e di 
come la natura e le pratiche dell’uomo abbiano interagito nei secoli; 
Vista la collaborazione instauratasi con l’A. P. di Massa per la 
realizzazione di un “festival dell’Ecologia o Ecomeeting” finalizzato 
all’ approfondimento dei temi e dei problemi di cui sopra; 
Ritenuto dover partecipare anche economicamente all’iniziativa anche 
in coerenza con la comunicazione già inviata (ns. prot. 1390/2007) alla 
A.P. di Massa;  
Acquisita e conservata in atti l’attestazione della copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4 del T.U. di cui al D. L.vo n. 267 del 
18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) Di aderire all’iniziativa “Festival dell’ecologia-Ecomeeting” che si 

terrà nella Provincia di Massa dal 14 al 16 settembre 2007, per le 
motivazioni espresse in premessa ; 

2) di impegnare per la migliore riuscita dell’iniziativa la somma 
complessiva di � 8.000,00 (ottomila//00)(IVA compresa) all’Int. 
I.07.02.03 Cap. 2 “Partecipazione a Fiere, Mostre…” del Bilancio 
di previsione 2007 che prevederà la necessaria disponibilità; 

3) di procedere alla liquidazione della somma con atti idonei e 
successivi. 

 
Determina altresì 

Che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Responsabile 
(Dr. Franco Dazzi) 

 
 
DB/db/ecomeeting 2007 
 
 
    


